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شهید بهشتی از اهرم 
قدرت برای حذف مخالف 

استفاده نکرد
رئیس فراکســیون امید با بیان اینکه اندیشه های 
شهید بهشــتی باید در ارکان مختلف بویژه در قوه 
قضاییه متبلور باشــد، تاکید کرد: شــهید بهشتی 
هیچــگاه از اهرم قــدرت برای ســرکوب و حذف 

مخالف خود استفاده نکرد.
محمدرضا عارف در دیــدار جمعی از خانواده های 
شــهدای هفتم تیر، شــهیدان انقلاب اسلامی و 
دفــاع مقدس را نماد عزت، ســربلندی، مقاومت، 
آزادگی، شــرف و بزرگــی ملت ایران دانســت و با 
بیــان اینکــه دیدار با خانــواده های ایــن عزیزان 
باعث افتخار من اســت، گفت:برگزاری مراســم 
یادبــود شــهیدان بویژه شــهدای هفتم تیــر نباید 
بصورت تشــریفاتی باشــد چرا که نســل جدید باید 
حقایق واقعی انقلاب اســلامی را از راویان اصلی 
آن بشنوند و اگر کسانی که در بطن حوادث انقلاب 
نبودند بخواهند میدان داری کنند و راوی انقلاب 
شوند مطمئنا نســل جوان نمی تواند درک درستی 

از انقلاب اسلامی ایران داشته باشد.
وی بــا بیــان اینکــه حــزب جمهــوری اســلامی 
قوی ترین کانون حاکمیت مردمی بود، خاطرنشان 
کرد: به باور من فاجعه هفتم تیر با طراحی پیچیده 
توســط اســتکبار به قصد ســرنگونی نظام صورت 
گرفــت و به همیــن دلیل معتقــدم آن حادثه آینده 

نظام را بیمه کرد.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تاکید کرد: 
افتخار شما عزیزان این است که پدران شما مسیر 
انقــلاب را هموار کردند و بی مهری و کم لطفی به 
خانواده های شهدا از جمله شهدای هفتم تیر جای 
تاسف دارد هر چند معتقدم این کم توجه ای را نباید 
به حســاب نظام نوشــت بلکه ناشی از تنگ نظری 

برخی از مسئولان است.
رئیس فراکسیون امید با گرامی داشت یاد و خاطره 
شهید بهشــتی گفت: شهید بهشتی در دوران بعد 
از انقلاب مورد تهمت ها و بداخلاقی های فراوانی 
قــرار گرفت که سرمنشــاء آنها برای او مشــخص 
بود اما با ســعه صدر مثالی زدنــی اش هیچگاه از 
اهرم قدرت برای ســرکوب و حــذف مخالف خود 

استفاده نکرد.
وی با یبان اینکه اندیشــه های شــهید بهشتی باید 
در ارکان مختلف بویژه در قوه قضاییه متبلور باشد 
خاظرنشان کرد: رســیدگی به خانوده های شهدا 
وظیفــه حاکمیــت اســت و تصور نشــود امکانات 
حداقلــی که بــرای خانــواده های شــهدا در نظر 
گرفته می شــود فراقانونی و تبعض آمیز است بلکه 

این امکانات بخشــی از حقوق این عزیزان است.
عــارف با تاکیــد بر اینکــه هیچگاه حضــور چهره 
های ارزشــی و ایثارگــر در صحنه های حســاس 
کم نشــده اســت، اظهار داشــت: جامعه قدردان 
چهره هــای ارزشــی بــوده و خواهد بــود چرا که 
خانــواده شــهدا و ایثارگران ســرمایه های معنوی 
نظام هســتند و اگر این ســرمایه ها را حفظ نکنیم 
 تضمینــی نیســت کــه آینــدگان همین مســیر را 

طی کنند.
عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه 
یکی از افتخارات دولــت اصلاحات تهیه و تدوین 
لایجه جامع خدمات رســانی به ایثارگران اســت، 
گفــت: افتخار اصلاح طلبان این اســت در دفاع 
از ارزشــها و حمایــت از خانواده شــهدا پیش قدم 
هســتند و حضور اصلاح طلبــان در بطن حوادث 
 انقــلاب نشــان از باور آنهــا به حاکمیت ارزشــها 

است.

بیوتروریسم و مرگ های خاموش
آیا مقامات جمهوری اسلامی در معرض ترور بیولوژیکی هستند؟

در هفته ای که گذشت سه بار و درمورد سه ایرانی بحث ترور بیولوژیکی از سوی 
استکبار جهانی و صهیونیسم مطرح شد. اولی نادر طالب زاده، مجری تلویزیون 
بود که از ترور بیولوژیکی خود در سفر سال گذشته اش به عراق خبر داد، پس از 
آن این فرضیه درمورد مرگ علی دادمان فرزند شهید دادمان مطرح شد و بعد 
هم بیژن نوباوه، خبرنگار سابق صداوسیما و نماینده سابق مجلس بیماری اش 
را ناشی ترور بیولوژیکی اش اعلام کرد. موضوعی که بار دیگر بحث مهم ترور 
بیولوژیکی یا بیوتروریســم و لزوم پرداختن به آن را در رسانه ها و افکار عمومی 
مطرح کرد. پیش از این و در فروردین امسال بود که فرضیه بیوتروریسم درمورد 
یکی از دانشــمندان مطرح ایرانی دکتر سعید کاظمی آشتیانی رئیس موسسه 
پژوهشــی رویان عنوان شــد. هم زمان این فرضیه درخصوص مرگ فرج الله 

سلحشور، کارگردان سینما نیز مطرح شد.

درمورد بیوتروریسم و سابقه استفاده از آن
بر اســاس تعریف پلیس بین الملل درســال 2007 بیوتروریسم عبارت است از 
منتشــر کردن عوامل بیولوژیکی یا سمی با هدف کشــتن یا آسیب رساندن به 
انســان  ها، حیوانات و گیاهان با قصد و نیت قبلی و به منظور وحشت آفرینی، 
تهدید و وادار ســاختن یک دولت یا گروهی از مردم بــه انجام عملی یا برآورده 
کردن خواسته ای سیاسی یا اجتماعی. بر این اساس حمله بیوتروریستی عبارت 
است از پخش کردن ویروس، باکتری، میکروب یا دیگر عوامل بیماریزا و سمی 
که موجب بروز بیماری و مرگ در میان انسان  ها، حیوانات و گیاهان می  شود. 
لذا بیوتروریسم با این تعریف متعلق به قرن اخیر نیست و سابقه طولانی در تاریخ 
جنگ های بشــر دارد. برای مثال می توان به پیش از میلاد مســیح و در زمان 
جنگ های رومیان اشاره کرد که آلوده کردن منابع آب توسط اجساد مردگان، 
یکی از راههای به زانو درآوردن حریف در جنگ های طولانی محسوب می شد. 
یا به جنگ های مغول ها اشــاره کرد که برای کشتار سربازان شهرهایی که به 
محاصره درمی آمدند، جنازه های افرادی را که به مرض طاعون مرده بودند به 

داخل شهر پرتاب می کردند.
اما در قرن 20 و 21 نیز تروریســم بیولوژیکــی به یکی از ابزارهای جنگ میان 
قــدرت ها بدل شــده اســت. مثلا در بین ســال های 1980 تــا 990 ، کاربرد 
سلاح های بیوتروریستی به صورت پراکنده بود که از آن  ها می  توان به استفاده 
شــوروی از سم مهلک ترایکوتســن تی دو )باران زرد( علیه مجاهدین افغانی، 
اســتفاده آمریکا از عامــل میکروبی تب خوک علیه انقلابیون کوبا، اســتفاده 
رژیم اشــغالگر قدس از عامل بیولوژیکی علیه دختران خردسال فلسطینی در 

سال 1982 میلادی نام برد.
با این حال مهم ترین رویداد بیوتروریسم در هزاره جدید، پخش نامه  های حاوی 
اسپور آنتراکس )عامل مولد سیاه زخم ( در آمریکا بود. در روز 18 سپتامبر سال 
2001 اولین نمونه آنتراکس پوستی به علت نامه پستی حاوی اسپور آنتراکس 

مشاهده شد که بیمار با مصرف آنتی بیوتیک بهبود یافت. 

مرگ های مرموز شخصیت های مهم
از موارد مشــهوری که فرضیه بیوتروریسم درمورد آن ها قوی است مرگ های 
مشکوک شخصیت های مهمی مثل الکساندر لیتویننکو جاسوس سابق اداره 
امنیت فدرال روســیه در انگلیس، ودیع حداد بنیان گــذار جنبش ملی گرایان 
عرب و از مهم ترین مبارزان فلسطینی در دهه های 70 و 80 میلادی، محمود 
المبحوح از رهبران حماس، یاســر عرفات رهبر جنبش آزادیبخش فلسطین 
و نیز ترور بیولوژیکی نافرجام خالد مشــعل از فرماندهان حماس و رییس دفتر 

سیاسی این حزب است. 
مرگ الکساندر لیتویننک جاسوس سابق اداره امنیت فدرال روسیه در انگلیس 
در سال 2007، یکی از پر سروصداترین جریان های خبری به شمار می رود. در 
نوامبر 200۶ الکساندر لیتوینینکو که از بریتانیا پناهندگی سیاسی دریافت کرده 
بود، پس از ملاقاتی با دو نفر از همکاران سابقش بیمار شد. آقای لیتوینینکو سه 
هفته پس از آن به دلیل مســمومیت با ماده رادیواکتیو پلونیوم 210 درگذشت. 
از آن  جا که لیتویننکو جاســوس سابق روسیه، از منتقدان صریح دولت روسیه 
بود، رســانه  های غربی انگشــت اتهام را به سوی مقامات روسی نشانه گرفتند 

گرچه دولت روسیه هیچ گاه این موضوع را نپذیرفت و به شدت آن  را رد کرد. 
درمورد یاسر عرفات نیز برخی گزارش ها حاکی از وجود مقادیری پلوتونیوم در 
بدن او بود، هرچند این موضوع از ســوی عده ای دیگر رد شده است. تعدادی 
از متخصصان سویســی پس از آزمایش جســد یاســر عرفات اعلام کردند که 
در اســتخوان رهبر فلســطینی ها 18 برابر اندازه معمــول رادیواکتیو یافته اند. 
متخصصــان روســیه قبلًا وجــود رادیواکتیو در جســد عرفات را انــکار کرده 
بودند. برای تحقیق پیرامون علت مرگ عرفات، هیئتی مرکب از متخصصان 
بیوپزشکی فرانسه، سویس و روسیه تشکیل شده بود. کارشناسان هرکشور قرار 
بود به صورت جداگانه روی یک سوم باقی مانده جسد عرفات تحقیق کنند، اما 
فرانســوی ها از این کار خودداری کردند. هرچند بعدها فرانسوی ها هم وجود 

پلوتونیوم در بدن یاسر عرفات را رد کردند. 

فرضیه ترور بیولوژیکی شخصیت های ایرانی
اوایل فروردین امسال و برای اولین بار پس از 10 سال، رهبر انقلاب از مرحوم 
دکتر ســعید کاظمی آشــتیانی رئیس فقید پژوهشــکده رویان با عنوان شهید 
نــام بردند. موضوعی که باعث شــد فرضیه ترور بیولوژیکــی این نابغه فناوری 
سلول های بنیادی توسط سازمان های جاسوسی بیگانه قوت بگیرد، هرچند  
پیش از این اعلام شــده بود که مرحوم کاظمی آشــتیانی به علت سکته قلبی 

درگذشته است.
دو هفته بعد جمال شورجه کارگردان سینما از ترور بیولوژیکی فرج الله سلحشور 
کارگردان ســینما که اسفند سال قبل در اثر ابتلا به سرطان ریه درگذشته بود، 
خبر داد. جمال شــورجه در این خصوص گفت: از همان ابتدای بیماری حاج 
فرج، دکترها به ترور بیولوژیکی او مشــکوک بونــد؛ چرا که این بیماری، بدون 

علایم قبلی و نشــانه های اولیه، یکباره به ســراغ مرحوم سلحشــور آمد. این 
کارگردان سینمای کشــورمان ادامه داد: خود مرحوم سلحشور چندین بار در 
جمع های کوچک اطرافیان و نزدیکانش گفته بود که »بنده را مســموم کرده 
اند«. وی با اشاره به حضور برخی کارشناسان مسایل بیولوژیکی در دفتر محل 
کار مرحوم سلحشــور، تاکید کرد: اگرچه جلساتی که میان این دوستان با آن 
مرحوم برگزار می شــد، اکثرا محرمانه و بــدون حضور افراد انجام می گرفت، 
اما همین رفت و آمدها نشــان می داد که اتفاقات خاصی در وضعیت سلامت 

ایشان رخ داده است. 
امــا بحث تــرور بیولوژیکی اواخر خــرداد بود که دوباره مطرح شــد، زمانی که 
نــادر طالب زاده مجری تلویزیــون ترور بیولوژیکی خــود را اعلام کرد. وی در 
ایــن خصــوص اظهار کرد: یک ســال و نیم پیــش به گروهــی از لبنان برای 
راهپیمایــی اربعیــن به عــراق رفتم. که چمــدان من را از هتلــی که در نجف 
بــودم از میــان صد ها چمدان برداشــتند و 5 الــی ۶ روز بعــد در کربلا نصفه 
شــب تحویلــم دادند. لپ تاپ من را خالی و بررســی های  کامــل را انجام داده 
 بودنــد. از همــان روز کــه چمــدان  را تحویل گرفتم حالم بد شــد امــا متوجه 

این ماجرا نبودم. 
دو هفته بعد این فرضیه درمورد مرگ علی دادمان فرزند شهید دادمان مطرح 
شــد. سید نظام الدین موســوی مدیرعامل خبرگزاری فارس در این خصوص 
نوشت که وقتی یک ماه پیش که خبر بیماری اش را شنیده است تلفنی جویای 
احوال او شده است، او گفته است: چند وقت پیش سفری به خارج کشور داشته 
و پس از بازگشــت بدون هیچ سابقه ای دچار این بیماری مشکوک شده که به 

تدریج بخش زیادی از بدنش را درگیر کرده است. 
فــردای آن روز نیــز بیژن نوباوه خبرنگار ســابق صداوســیما در آمریکا از ترور 
بیولوژیکی خود خبر داد. نوباوه در این خصوص گفت: بیوتروریســم یک بحث 
جدی است. تا حالا چندین مورد اتفاق افتاده. درباره خود من هم صادق بوده. 
ابتدای تشخیص بیماری من گفتند سم های آمریکایی وارد بدنم شده. سمی که 
از جنگ دوم جهانی باقی مانده بود و آمریکایی ها هنوز از آن استفاده می کنند. 

این یک واقعیت است. 
اما با نگاهی به شــخصیت هایی کــه هدف ترور بیولوژیکی قــرار گرفته اند به 
نظر می رســد دشــمن برای انتخاب اهداف خود الگوریتم مشــخصی ندارد. 
از ســویی شخصیت هایی مثل یاســر عرفات و فرماندهان رده بالای حماس 
یا دانشــمندان مطرح هدف قرار می گیرند و از ســوی دیگر خبرنگار و مجری 
صداوســیما و کارگردان. اما ســوالی که پیش می آید این است که اگر خبرنگار 
و مجری و کارگردان از حملات بیوتروریســم در امان نیستند، قاعدتا موضوع 
درمورد مقامات عالی رتبه کشــور باید خیلی جدی تر باشد، به ویژه دیپلمات ها 
و وزرا که ســفرهای خارجی بسیاری به کشورهای مختلفی دارند. هرچند برغم 
تمام دشــمنی ها و توطئه های غرب تاکنون چنین اتفاقی در تاریخ 37 ســاله 

جمهوری اسلامی برای هیچ یک از مقامات کشور نیفتاده است.

صدای همه ما در روز قدس صدای حمایت از فلسطین است
رییس  جمهور، ملت بزرگ ایران و مســلمانان جهان را به شــرکت گســترده و پرشــور در مراســم روز جهانی قدس فرا خواند و گفت: امسال با انسجام و اتحاد بیشتر ، شــاهد حضور پرشورتر مردم ایران و سایر 
کشــورهای اســلامی در مراسم دفاع از مظلومیت مردم فلسطین و آزادی قدس شریف خواهیم بود. روحانی اظهار داشت: ملت بزرگ ایران برای لبیک گفتن به ندای امام راحل و پاسخ به صدای مظلومیت 
مردم فلسطین که حدود 70 سال است از خانه و زندگی خود آواره شده اند، در روز قدس با حضور باشکوه خود در خیابان ها و میادین به سمت میعادگاه نماز جمعه حرکت کرده و فریاد حمایت خود از مظلومین 
عالم و بویژه مردم فلسطین را به گوش جهانیان خواهند رساند. رییس  جمهور با اشاره به اینکه حضور مردم در راهپیمایی روز جهانی قدس در طول 37 سال گذشته هر ساله انجام شده و امسال از ویژگی خاصی 
برخوردار است، گفت: صهیونیست ها در سال های اخیر با تلاش پشت پرده و ایجاد ترور و درگیری میان کشورهای منطقه و جهان اسلام و همچنین جنگ مسلمان با مسلمان و نیز مسلمان با مسیحی، قصد 
دارند جنایات خود را به فراموشــی بســپارند و کاری کنند که مســلمانان و مردم منطقه و جهان مظلومیت فلسطین و  سبوعیت صهیونیست ها را فراموش کنند. رییس  جمهور تأکید کرد: صدای همه ما در روز 

قدس صدای وحدت مسلمانان و حمایت از مردم آواره فلسطین خواهد بود.

سیاسی
 چهارشــنبه 9 تیــر  مــاه 1395

واکنش روز

صفدر حسینی: 50 میلیون نه 18 میلیون حقوق می گیرم
در جریان رسانه ای شدن فیش های حقوقی مدیران ارشد، ماجرای حقوق 50 میلیونی رئیس هیات عامل صندوق 
توســعه ملی نیز به یکی از بحث های رســانه ای و البته شبکه های اجتماعی تبدیل شد. این در حالی است که صفدر 
حسینی ضمن واکنش نسبت به شایعات اخیر از مجموع حقوق 18 میلیون تومانی خود در هر ماه سخن گفته است. 
مشروح توضیحات رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی به این شرح است: »در این فرآیند، علی رغم آنکه در روزهای 
اخیر گزارش اداری و رسمی امور به اطلاع مسئولان و نهادهای ذیربط رسیده است، رئوس گزارش از اقدامات انجام 

گاهی افکار عمومی نیز منتشر می نمایم: شده را برای آ
1. اینجانب تنها سه روز پس از حضور در صندوق توسعه ملی، طی نامه مورخ  17 مهرماه 1392 و سه مرحله پیگیری متعاقب آن از مراجع ذیصلاح، 
همترازی هیات عامل با دستگاه های دولتی را درخواست نموده ام که اخیراً در جلسه  30 خرداد 1395 هیات وزیران و به شماره 39073/ت 53133 
هـ به تصویب رســیده اســت. 2. اینجانب با پیش قدمی در اصلاح فرآیندهای مالی و اداری و نیز از ابتدای ســال جاری با اســتفاده از حضور هیات 
حسابرســی دیوان محاســبات کشور، طرح طبقه بندی مشاغل صندوق را در سال 139۴ اصلاح نموده و کلیه مابه التفاوت های آن با عملکرد سال 
139۴ از ســوی اینجانب و به دور از جنجال های رســانه ای، به صورت کاملا داوطلبانه به صندوق پرداخت شــده اســت. به طوری که کل دریافتی 
خالص)مجموع حقوق، اضافه کار، کارانه، مزایا، پاداش، عیدی و ...( اینجانب، طی ماه های ســال 139۴، برخلاف ارقام غیررســمی منتشر شده 

در برخی رسانه ها، 18.5 میلیون تومان می باشد.

سوژه  روز

ماجرای فیش های حقوقی حتی دامن قاضی سراج را هم گرفت؟
پر بحث ترین موضوع روز بی شک ماجرای فیش ها حقوقی نامتعارف  است. ماجرایی که با حمله های پیاپی مخالفان 
دولت و دفاع ناشیانه دولت همراه است و هر روز هم چنیدن و چند اظهار نظر تند وگاه عجیب در این خصوص صورت 
می گیرید. در جدیدترین اظهارنظر که بسیار هم پربحث هم شد روز گذشته قاضی سراج،  رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور گفت که رپیس بانک رفاه پیش از این هم پرونده قطوری در بانک ملی داشته و با اصرار یکی از نزدیکان دولت 
در این پســت قرار گرفته است. اگرچه در وهله اول همه توجه ها به فرد مورد نظر قاضی سراج حلب شد اما یک سوال 
مهم تر در اذهان ایجاد شــد که پس نقش نهادهای نظارتی مانند ســازمان بازرسی کشور در این میان چیست؟ چطور 

سازمان بازرسی کشور با علم به اینکه این فرد متخلف است در برابر اصرارها قانع شد و مانع این امر نشد. این موضوع دست مایه یک نقد تند و صریح 
از سوی سایت الف احمد توکلی شد. الف در گزارشش نوشت:  »چرا ایشان  با علم به اینکه آقای صدقی که به گفته خودشان - قاضی سراج - دارای 
پرونده های ســنگین از دوران ریاســت وی بر بانک ملی داشته و ثانیاً با وجود لابی های حسین فریدون باز هم اجازه ریاست وی بر مدیر عاملی بانک 
رفاه اطلاعات را صادر کرده است؟ البته پیش این نکته این سؤال هم مطرح است که چرا قاضی سراج مطابق بند ج ماده 2 قانون تشکیل سازمان 
بازرســی کل کشــور که اشاره به اعلام موارد تخلف و نارسایی ها و ســوءِ جریانات اداری و مالی در خصوص وزارتخانه ها و نهادهای انقلاب اسلامی 
و بنیادها به رئیس جمهور دارد، این اصرار به تخلف محرز دســتیار ویژه رئیس جمهور را به خود رئیس جمهور گزارش نداده اســت؟ ایشان گفته اند که 

»من با توجه به پرونده سنگین آقای صدقی با انتصاب ایشان به مدیر عاملی بانک رفاه مخالف بودم«. 


